
 
 

UCHWAŁA NR LX/619/2024 
RADY GMINY SĘKOWA 

z dnia 22 kwietnia 2024 roku 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego wspieranego w mieszkanie treningowe oraz 
określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 12, art. 53, art. 97 ust.1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz.U z 2023r. poz. 901 ze zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023r. (Dz. U. z 2023r. poz. 2354) Rada Gminy Sękowa uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się przekształcenia mieszkania chronionego wspieranego, na które przeznaczony był 
budynek w miejscowości Owczary stanowiący własność Gminy Sękowa, utworzonego na podstawie Uchwały 
Nr XLV/472/2023 Rady Gminy Sękowa z dnia 27 marca 2023r. w sprawie utworzenia mieszkania chronionego 
wspieranego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym 
w Gminie Sękowa w mieszkanie treningowe. 

2. Mieszkanie treningowe pozostaje w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sękowej. 

§ 2. W mieszkaniu treningowym będą świadczone usługi wymienione w art. 53 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 901 z póżn.zm.). 

§ 3. Szczegółowe zasady korzystania ze świadczenia w formie pobytu w mieszkaniu treningowym ustalane 
są w kontrakcie mieszkaniowym, o którym mowa w art. 53 ust. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 901 z póżn.zm.). 

§ 4. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności, tryb ich pobierania, a także warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat w brzmieniu Załącznika Nr 1 do Uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLV/472/2023 Rady Gminy Sękowa z dnia 27 marca 2023r. w sprawie 
utworzenia mieszkania chronionego wspieranego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym wspieranym. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sękowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bogusław Moroń 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 3242



Załącznik do uchwały Nr LX/619/2024 
Rady Gminy Sękowa 
z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, tryb ich 
pobierania a także warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat. 

§ 1.  

1. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest pobytem odpłatnym, za wyjątkiem osób, których dochód 
nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej. 

2. Pełna odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu treningowym wynosi 25,00 zł. 

3. Opłata za pobyt jednej osoby w mieszkaniu treningowym stanowi iloczyn stawki dobowej za pobyt, 
o której mowa w ust. 2, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %,o którym mowa w§ 2. 

4. Opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym wnoszone są przez osoby zobowiązane co miesiąc na 
podany rachunek bankowy, w terminie wskazanym w decyzji w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
treningowym. 

§ 2.  

Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód na osobę zgodnie z kryterium 
dochodowym określonym w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 
 

Wysokość odpłatności w % 

Do 100% Nieodpłatnie 
od 100% do 150% 20% 
od 150% do 200% 40% 
od 200% do 250% 60% 
od 250% do 300 % 80% 
Powyżej 300% 100% 

§ 3.  

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za mieszkanie 
treningowe,  mogą być częściowo lub całkowicie zwolnione z tej odpłatności, w szczególności ze względu na 
długotrwałą chorobę, zdarzenie losowe, sytuację kryzysową. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bogusław Moroń 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3242


	UCHWAŁA NR LX/619/2024 RADY GMINY SĘKOWA z dnia 22 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1



		2024-04-29T14:28:08+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




